[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2015 г. № 938
село Кабанск

О внесении изменений в методику  «Формирования
фонда оплаты труда дошкольных образовательных
учреждений в Республике Бурятия» утвержденной

Постановлением Администрации МО «Кабанский район»
 от 09.06.2011г. № 1038 «О введении новой системы
 оплаты труда работников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений» МКУ «Районное
управление образования» Администрации МО «Кабанский район»

        На основании постановления Администрации МО «Кабанский район» Республики Бурятия № 1386 от 22.05.2014 года «О выполнении Регионального соглашения между Правительством РБ, союзами работодателей РБ и Объединением организации профсоюзов РБ на 2014 – 2016 годы от 14.04.2014г. № 01.08-010-29 на территории МО «Кабанский район», постановления Администрации МО «Кабанский район» республики Бурятия № 2686 от 30.12.2010г. «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Кабанского района и работников структурных подразделений (кроме аппарата управления) МУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»» и для приведения в соответствие методики формирования фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
Постановляю:
1. Внести изменения в Методику формирования фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, утвержденной Постановлением № 1038 от 09.06.2011г. «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на отношения сложившиеся с 01.09.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по экономике и финансам Е.С. Мухину.
Глава – Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                                             С.В. Савватеев

_______________________________________________
Проект Постановления представлен МКУ «Районное управление образования»
Приложение к постановлению
Администрации МО «Кабанский район»

от 10.04.2015г. № 938
Изменения в методику формирования фонда оплаты труда дошкольных образовательных учреждений в Кабанском районе Республике Бурятия.
1.   Внести следующие изменения в Методику формирования фонда оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, утвержденной Постановлением № 1038 от 09.06.2011г. «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений»:

1.1. в пункте 4.3. слова «рекомендуемый диапазон ш от 10 до 40 %. Значение ш определяется дошкольным образовательным учреждением самостоятельно», заменить словами «рекомендуемый диапазон ш не более 10%. Значение ш устанавливается учредителем».

1.2. в пункте 5.1. слова «с - доля специальной части ФОТпп. (Рекомендуемое значение «с» – до 40 %. Значение «с» устанавливается образовательным учреждением самостоятельно)», заменить словами «с - доля специальной части ФОТпп. (Рекомендуемое значение «с» – не более 40 %. Значение «с» устанавливается учредителем)».

1.3. в пункте 6.1. формулу расчета базовой части заработной платы педагогических работников, непосредственно осуществляющих воспитательный процесс изложить в следующей редакции:

ЗПб = Бо +Бо (К1+К2+К3+К4+К5+К6) руб.,

1.4. пункт 6.1. дополнить словами:
«К4 – повышающий коэффициент стажа работы педагогических работников, непосредственно осуществляющих воспитательный процесс:

0,10 – до 10 лет;

0,20 – от 10 до 15 лет;

0,30 – свыше 15 лет.
К5 – повышающий коэффициент специалистам и руководящим работникам за работу в дошкольных образовательных учреждениях расположенных в сельской местности 0,25.
К6 – повышающий коэффициент педагогическим работникам, непосредственно осуществляющим воспитательный процесс, полностью отработавшим месячную норму рабочего времени и выполнившим нормы труда, для обеспечения доведения  заработной платы  не ниже уровня минимального размера оплаты труда до 0,25. Данный коэффициент не применяется, в случае если заработная плата превышает минимальный размер оплаты труда».
1.5. в пункте 7.3. формулу расчета базового оклада руководителя и заместителя руководителя дошкольного образовательного учреждения изложить в следующей редакции:

Ор = Об + Об х (К1 + К2+ К3), руб.

1.6. пункт 7.3. дополнить словами:
«К3 – повышающий коэффициент специалистам и руководящим работникам за работу в дошкольных образовательных учреждениях расположенных в сельской местности 0,25».

1.7. в пункте 7.3. слова «0,10 – вторая квалификационная категория» заменить словами «0,10 – вторая квалификационная категория, до окончания срока действия действующей аттестации».
_1148977171.doc